JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 06 de setembro de 2016.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 055/2016,  DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, Prefeito
Municipal de Riacho dos Cavalos, usando de suas atribuições
legais,

Considerando que o afastamento do(a) conselheiro(a) tutelar

quer por férias, licença maternidade ou paternidade, licença
para tratamento de saúde entre outros, é o suplente que

assume a função por ele exercida;

Considerando que o Conselho Tutelar não pode funcionar

com menos de cinco integrantes, que se constitui o numero

legal para composição do colegiado;

Considerando que o órgão enquanto colegiado só pode

funcionar em sua composição plena.

RESOLVE

         Art. 1º. Nomear JOSÉ CARNEIRO DE SOUSA, primeiro

suplente ao cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, em
substituição a Sra Maria José Vieira da Costa, titular, que
encontra-se em gozo de licença maternidade.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da
presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária
própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

Portaria n° 056/2016, de 31 de Agosto de 2016.

“Dispõe sobre exoneração a
pedido de servidor municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista o

requerimento apresentado pelo servidor municipal.

    R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar, a servidora DEBORAH
PAULA PAIVA, do cargo de Enfermeira, lotada na secretaria de
saúde, matrícula n°. 783.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Riacho dos Cavalos – PB, 31 de Agosto de 2016.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

Portaria n° 057/2016, de 06 de setembro de 2016.

“Dispõe sobre convocação e nomeação de
servidores para provimento de cargos efetivos”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista a

classificação final no concurso Público 01/2015, homologado
em 15 de outubro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR o aprovado no

Concurso Público 01/2015, abaixo relacionado:

ALDO CARLOS DE ALMEIDA - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Art. 2º. O convocado e nomeado deverá
comparecer no prazo de dez dias ao departamento de pessoal
da Prefeitura Municipal, munido com a documentação exigida
no item 12.17 do edital 01/2015.

Parágrafo Único - A não apresentação tempestiva

da documentação exigida no edital, tornará sem efeito sua
nomeação;

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Riacho dos Cavalos – PB, 06 de Setembro de 2016.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional